

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถังเก็บน้ำใสขนาดจุ 25.00 ลบ.ม. บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 335,400.- บาท (แสนสามหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.86 เมตร ยาว 4.86 เมตร สูง 2.35 เมตร ตามรายละเอียดประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลนาครีกำหนด
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 พ.ย. ๕7 เป็นเงิน 335,966.07 บาท (สามแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบหกบาทเจ็ดสตางค์)
- 6 บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ก่อสร้างถังน้ำใส ขนาดจุ 25.00 ลบ.ม. บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12)
 - 6.2
 - 6.3
 - 6.4
 - 6.5
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

	ชื่อ - นามสกุล	ตำแหน่ง	เป็น
7.1	นาปรีชา ทองเงิน	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
7.2	นายอภิสิทธิ์ จิรสันจิต	นิติกรปฏิบัติการ	กรรมการ
7.3	นายอนุชา อักษรเมือง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลบ.ม. บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลนาครี อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.86 เมตร ยาว 4.86 เมตร สูง 2.35 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี อำเภอมะนัง จ.ลำปาง
 แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคา เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567
 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	335,966.07	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	335,966.07	
	ราคากลาง	335,966.07	
ราคากลาง (สามแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบหกบาทเจ็ดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายปรีชา ทองเงิน
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายอภิสิทธิ์ จิรสัมพันธ์
นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายอนุชา อักษรเมือง
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลบ.ม. บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลนาครี อำเภอมะเข่ง จังหวัดลำปาง				
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 4.86 เมตร ยาว 4.86 เมตร สูง 2.35 เมตร				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลนาครี อำเภอมะเข่ง จ.ลำปาง				
แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	6	หน้า			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	7	เดือน	พฤศจิกายน	พ.ศ.	2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 ถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลูกบาศก์เมตร	246,326.54	1.3091	322,466.07	
	1.2 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกทุกของดินจำนวน 1 จุด	13,500.00	-	13,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
รวมค่าก่อสร้าง				335,966.07	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. เฉลี่ย - บาท / ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายปรีชา ทองเงิน

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายอภิสิทธิ์ จิรสันจิต

นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายอนุชา อักษรเมือง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลบ.ม. บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จ.ลำปาง

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ศ.

เดือน

พฤษภาคม

7

เมื่อวันที่

2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
1.1	ขุดฐานรากและถมดิน	11.98	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,012.64	2,012.64	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	2.66	ลบ.ม.	-	-	112.00	297.92	297.92	
1.3	เสาเข็ม คอ.ร. 0.18*0.18*6.00 ม.	25.00	ต้น	1,250.00	31,250.00	1,900.00	47,500.00	78,750.00	
2	งานคอนกรีต								
2.1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (ใช้คอนกรีตสำเร็จรูปลูบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.)	2.66	ลบ.ม.	1,738.32	4,623.93	426.00	1,133.16	5,757.09	
2.2	คอนกรีต 1:1.5:3 (ใช้คอนกรีตสำเร็จรูปลูบาศก์ 210 กก./ตร.ซม.)	13.58	ลบ.ม.	1,794.39	24,367.81	532.00	7,224.56	31,592.37	
2.3	ปูนทรายผิวขัดมันเรียบ	2.00	ลบ.ม.	2,150.00	4,300.00	87.00	174.00	4,474.00	
3	งานแบบหล่อคอนกรีต								
3.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80% พร้อมไม้คร่าว	92.71	ตร.ม.	-	-	139.00	12,886.69	12,886.69	
3.2	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ คัด 30%	60.26	ลบ.ม.	590.00	35,553.40	-	-	35,553.40	
3.3	ค้ำยันเสาไม้ dai 4"	18.08	ลบ.ม.	514.02	9,293.48	-	-	9,293.48	
3.4	ตะปู	16.00	ต้น	65.42	1,046.72	-	-	1,046.72	
4	งานเหล็กเสริม								
4.1	เหล็กเส้นกลม dai 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	23.17	กก.	41.59	963.64	-	-	963.64	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกไป	4.88	กก.	21.23	103.60	4.40	21.47	125.07	
					111,502.58		71,250.44	182,753.02	

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลบ.ม. บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จ.ลำปาง

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

7

เดือน

พฤศจิกายน

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกมา				111,502.58		71,250.44	182,753.02	
	4.2 เหล็กเส้นกลม dai 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	863.34	กก.	20.26	17,491.26	4.40	3,798.69	21,289.95	
	4.3 เหล็กเส้นกลม dai 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	357.33	กก.	17.99	6,428.36	3.60	1,286.38	7,714.74	
	4.4 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	36.75	กก.	36.45	1,339.53	-	-	1,339.53	
5	งานผนัง								
	5.1 ฉาบปูนเรียบ	36.62	ตร.ม.	149.00	5,456.38	95.00	3,478.90	8,935.28	
6	งานทาสี								
	6.1 สีน้ำพลาสติก	36.62	ตร.ม.	45.00	1,647.90	34.00	1,245.08	2,892.98	
	6.2 สีน้ำมัน (แบบ Zin1)	0.38	ตร.ม.	16.20	6.15	38.00	14.44	20.59	
7	ท่อระบายอากาศ								
	7.1 ท่อเหล็กอสังกะสี dai 4"	0.20	ท่อน	3,395.53	679.10	-	-	679.10	
	7.2 ท่อเหล็กอสังกะสี 90 มม dai 4"	2.00	ตัว	430.00	860.00	-	-	860.00	
	7.3 สามทางเหล็กอสังกะสี dai 4"	1.00	ตัว	570.00	570.00	675.63	675.63	1,245.63	
	7.4 เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	25.00	50.00	-	-	50.00	
	7.5 ตะแกรงมุ้งลาดสเตนเลส	1.00	ชุด	93.00	93.00	-	-	93.00	
					146,124.26		81,749.56	227,873.82	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลบ.ม. บ้านหฤไต้ หมู่ที่ 12
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหฤไต้ หมู่ที่ 12 ตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จ.ลำปาง
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
เดือน	เดือน
ปี	พ.ศ. 2567
หน้า	หน้า
แบบเลขที่	-

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกมา				146,124.26		81,749.56	227,873.82	
	งานพ่อน้ำต้น								
	8.1 ข้อลัดกลมเหล็กอาบสังกะสี Ø 4 นิ้ว x 3 นิ้ว	1.00	ตัว	365.00	365.00			365.00	
	8.2 ข้องอ 90 องศาเหล็กอาบสังกะสี Ø 3 นิ้ว	2.00	ตัว	245.00	490.00			490.00	
	8.3 ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 3 นิ้ว	0.20	ตัว	2,315.00	463.00	420.30	420.30	883.30	
	8.4 แผ่นเหล็กขนาด 5 นิ้ว x 5 นิ้ว	1.00	แผ่น	33.00	33.00			33.00	
	8.5 เบบพันเกลียว	2.00	ม้วน	25.00	50.00			50.00	
9	ท่อเสื่อขยาย								
	9.1 หนักงานตามอด Ø 4 นิ้ว	1.00	ตัว	485.98	485.98			485.98	
	9.2 หนักงานเกลียว Ø 4 นิ้ว	1.00	ตัว	457.94	457.94			457.94	
	9.3 แผ่นเหล็กขนาด 6 นิ้ว x 6 นิ้ว	1.00	แผ่น	56.07	56.07	531.09	531.09	587.16	
	9.4 ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 4 นิ้ว	0.10	ท่อน	3,395.53	339.55			339.55	
	9.5 ประกันหน้างาน Ø 4"	1.00	แผ่น	42.05	42.05			42.05	
	9.6 น็อตยึดหน้างาน Ø 4"	8.00	ตัว	48.59	388.72			388.72	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกไป				149,295.57		82,700.95	231,996.52	

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลบ.ม. บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12
บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลนาครี อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลนาครี อำเภอมะนัง จ.ลำปาง

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

7

เดือน

พฤศจิกายน

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกไป				149,295.57		82,700.95	231,996.52	
9.7	หน้างานตามอด Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	153.27	153.27			153.27	
9.8	หน้างานเกลียว Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	120.93	120.93			120.93	
9.9	แผ่นเหล็กขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว	1.00	แผ่น	26.00	26.00	171.64	171.64	197.64	
9.10	ท่อเหล็กอานเส็งกะสี Ø 2 นิ้ว	0.10	ท่อน	1,140.00	114.00			114.00	
9.11	ประเก็นหน้างาน Ø 2"	1.00	แผ่น	27.10	27.10			27.10	
9.12	น็อตยึดหน้างาน Ø 2"	4.00	ตัว	32.71	130.84			130.84	
10	ป้ายขอกระแทบน้ำใส ขนาด 25 ลบ.ม.								
	10.1 แผ่นเหล็ก 1.20*2.40 ม. หน้า 4.5 มม.	1.00	แผ่น	2,417.40	2,417.40			2,417.40	
	10.2 แผ่นแนบน 1 1/4*3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1.00	เส้น	166.13	166.13			166.13	
	10.3 แผ่นแนบน 1 1/2*3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1.00	เส้น	180.28	180.28			180.28	
	10.4 เหล็กฉาก 25*25*3 มม. ยาว 6 ม.	1.00	เส้น	140.00	140.00			140.00	
	10.5 เหล็กฉาก 40*40*5 มม. ยาว 6 ม.	1.00	เส้น	375.71	375.71			375.71	
	10.6 ลูกปืน dai 0.02"	2.00	ชุด	100.00	200.00			200.00	
	10.7 เหล็กแกนตัน dai 25 มม.	1.00	ชุด	113.86	113.86			113.86	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกไป				153,461.09		82,872.59	236,333.68	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลบ.ม. บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลุกใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จ.ลำปาง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ศ. 2567

เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567
หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกไป				153,461.09		82,872.59	236,333.68	
	10.8 ลาดสลิ้ง dai 3/16 นิ้ว.	13.00	ม.	14.01	182.13			182.13	
	10.9 แกลอนจุ 5 ลิตร	1.00	ลูก	10.00	10.00			10.00	
	10.10 ทาสีน้ำมัน	3.00	ตร.ม.	16.20	48.60	38.00	114.00	162.60	
	10.11 ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1.00	งาน	-	-	1,135.65	1,135.65	1,135.65	
11	งานอื่นๆ								
	11.1 บันไดอลูมิเนียมยาว 2.10 ม.	1.00	ชุด	2,289.71	2,289.71	-	-	2,289.71	
	11.2 ฝาปิดช่องทางคนลง ขนาด 1.00*1.00 ม.	1.00	ชุด	1,669.40	1,669.40	-	-	1,669.40	
	11.3 งานเชื่อมประสาทรระบบท่อ (น้ำดี)	1.00	L/S	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	(วัสดุ+แรง)
12	ป้ายโครงการ (ป้ายถาวร+ป้ายชั่วคราว)	1.00	งาน						
	12.1 เหล็กแผ่นหนา 2 มม. ขนาด 0.60*0.80 ม.	1.00	แผ่น	224.46	224.46	-	-	224.46	
	12.2 ท่อเหล็กกลมดำ Ø 1 1/2" หนา 1.8 มม.	2.50	เมตร	58.26	145.64	-	-	145.63	
	12.3 เหล็กกล่อง 1"x1" หนา 1.2 มม.	2.80	เมตร	23.68	66.30	-	-	66.30	
	12.4 สติกเกอร์สกริตตัวอักษร ขนาด 0.60*0.80 ม.	1.00	แผ่น	317.75	317.75	-	-	317.75	
	12.5 คอนกรีตหยาบเพกั้นหลุม	0.05	ลบ.ม.	1,221.00	61.05	-	-	61.05	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกไป				161,476.13		84,122.25	245,598.37	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลบ.ม. บ้านหลักใต้ หมู่ที่ 12

แบบเลขที่

-

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหลักใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จ.ลำปาง

พ.ศ.

2567

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เดือน

พฤศจิกายน

พ.ศ.

2567

เมื่อวันที่

7

พฤษภาคม

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกไป				161,476.13		84,122.25	245,598.37	
12.6	สีน้ำมัน (แบบ 2in1)	3.35	ตร.ม.	16.20	54.27	-	-	54.26	
12.7	ป้ายไวนิล ขนาด 1.20*2.40 ม.	1.00	ป้าย	317.75	317.75	-	-	317.75	
12.8	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1.00	งาน	-	-	356.16	356.16	356.16	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด				161,848.14		84,478.41	246,326.54	